
Werke des Sozialismus.
Agrarsozialiftische Bücherei.

Heft 1 Otto Bauer , Der Kampf um Wald und Weide.
Geheftet 5 —

Heft 2 Dr . Heindl, Das Arbeitsrecht in der Land- und
Forstwirtschaft. Geheftet 10'—

Heft 3 Ad. Schärf , Pachtrecht und Pächterfchutz in Öster¬
reich. Geheftet 1'80

Heft 4 Schiff , Die landwirtschaftliche Produktionspolitik
in Österreich. - ^ Geheftet 3'dO

Heft 5 Schiff, Die großen Agrarreformen seit dem
Kriege. Geheftet 2'—

Heft 6 Otto Bauer , Sozialdemokratische Agrarpolitik.
Geheftet 5'—

Adler Max. Neue Menschen. Leinen gebunden 7'20
— Politische oder soziale Demokratie . Leinen gebunden 6'30
— Die Staatsauffaffung des Marxismus . Leinen gebunden 9'—
Adler Viktor. Aufsätze, Reden und Briefe . Herausgegeben

vom Parteivorstand der Sozialdemokratischen Arbeiter¬
partei Deutschösterreichs. Band 1 bis 6.

Halbleinen gebunden 18'—
Viktor Adler, der Parteimann . Band 6 bis 9.

Halbleinen gebunden 36'—
Balabanoff Angelika. Erziehung der Massen zum

Marxismus . Leinen gebunden 6'30
— Erinnerungen und Erlebnisse. Leinen gebunden 12'60
Bauer Otto . Die Nationalitätenfrage . Leinen gebunden 12'—
Baumgartner Eduard . Der große Bauernkrieg.

Halbleinen gebunden 7'50
Bebel August. Die Frau und der Sozialismus.

' Leinen gebunden 9'—
Bernfcld Siegfried . Die Schulgemeinde und ihre Funktion

im Klassenstaat. Leinen gebunden 6'30
Bloch Leo. Soziale Kämpfe im alten Rom. Leinen gebunden 3'60
Blos Wilhelm. Die Deutsche Revolution.

Halbleinen gebunden 9'90
— Die Französische Revolution . Halbleinen gebunden 9'—
Braun -Seidel . Tie Gewerkschaften, ihre Entwicklung und

ihre Kämpfe.
— Adolf Braun . Die Gewerkschaften vor dem Kriege.

Leinen gebunden 14'40
— Richard Seidel . Die Gewerkschaften nach dem Kriege.

Leinen gebunden 10'80
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Brügel Ludwig. Geschichte der österreichischenSozialdemo- .
kratie. Band 1 bis 5. (Vorn Vormärz bis zum Umsturz.)

Leinen gebunden 2t '—
Cunow Heinrich. Allgemeine Wirtschaftsgeschichte. Band 1

und 2. Leinen gebunden je 27'—
— Ursprung der Religion und des Gottesglaubens.

^ Leinen gebunden 6'30
Engels Friedrich. Herrn Eugen Düherings Umwälzung der

Wissenschaft. Leinen gebunden 9'—
— Ursprung der Familie , des Privateigentums und des

Staates . Leinen gebunden 6'30
Ermanski I . Wissenschaftliche Betriebsorganisation und

Taylorsystem. Leinen gebunden 23'—
Frei Bruno. Die roten Matrosen von Cattaro. 4'—
Hilferding Rudolf. Das Finanzkapital. Leinen gebunden 12'—
Kanitz Felix. Das proletarische Kind in der bürgerlichen

Gesellschaft. Leinen gebunden 3'60
Kautsky Karl. Die materialistische Geschichtsauffassung.

5 Bände . In 2 Bänden gebunden 63'—
— Der Ursprung des Christentums . Leinen gebunden 13'50
— Thomas More und seine Utopie. Leinen gebunden 10'40
— Die proletarische Revolution und ihr Programm.

Pappband 3'60
Leichter Otto. Die Wirtschaftsrechnung in der sozialistischen

Gesellschaft. Leinen gebunden 5 —
Lipinski Richard. Die Geschichte der deutschen Sozialdemo¬

kratie. I . und II . Band . Leinen gebunden pro Band 8'10
Löwenstein Kurt. Das Kind als Träger der werdenden

Gesellschaft. Geheftet 4'80
Luxemburg Rosa. Gewerkschaftskampf und Massenstreik.

Leinen gebunden 21'60
Maier Gustav. Soziale Bewegungen und Theorien bis zur

modernen Arbeiterbewegung . Leinen gebunden 3'60
Martow Julius . Geschichte der russischen Sozialdemokratie.

Halbleinen gebunden 15'30
Marx Karl. Theorien über den Mehrwert. 2 Bände.

Leinen gebunden 28'80
— Das Kapital . Kritik der politischen Ökonomie. Band 1

und 2. Volksausgabe . Halbleinen gebunden je 27 —
Marx Karl und Friedrich Engels. Literarischer Nachlaß.

3 Bände . Gebunden 21'60
Mehring Franz. Geschichte der deutschen Sozialdemokratie.

Band 1 und 2. Halbleinen gebunden 20'—
— Karl Marx . Geschichte seines Lebens. Leinen gebunden 13'50
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Mückle Friedrich. Geschichte der sozialistischen Ideen im
19. Jahrhundert . 2 Bände. Leinen gebunden 7'20

— Die großen Sozialisten . Band 1 und 2.
Leinen gebunden je 360

Müller Hans . Geschichte der internationalen Genossen¬
schaftsbewegung. Halbleinen gebunden 19'30

Nestriepke Siegfried . Gewerkschaftslehre.
Halbleinen gebunden 6'30

- Neurath Otto . Lebensgestaltung und Klassenkampf.
Leinen gebunden 6 30

Pollatschek Gustav. Habsburger -Legenden. Leinen gebunden 6'—
— Das unfehlbare Rom. Leinen gebunden 6'—
Rosenow Emil . Wider die Pfaffenherrschaft . 2 Bände.

Halbleinen gebunden 14'—
Renner Karl . Die Wirtschaft als Gesamtprozeß und die

Sozialisierung . Leinen gebunden 14'40
Nomanus Junius . Mussolini und sein Gefolge. Geheftet 3'—
Rühle Otto . Die Revolutionen Europas . 3 Bände.

Leinen gebunden 67'50
— Die Seele des proletarischen Kindes. Leinen gebunden 6'30
— Umgang mit Kindern . Halbleinen gebunden 7'20
Scheu Andreas . Umsturzkeime. Leinen gebunden 2'50
Siemsen Anna . Beruf und Erziehung . Leinen gebunden 8'10
Strauß Emil . Die Entstehung der deutschböhmischen

Arbeiterbewegung . (Geschichte der deutschen Sozialdemo¬
kratie Böhmens bis 1888.) Halbleinen gebunden 8'40

— Von Hainfeld bis zum Weltkrieg. (1889 bis 1914.)
Halbleinen gebunden 9 60

Die wirtschaftlichen Unternehmungen der Arbeiter¬
bewegung. Ein Blick in die Gemeinwirtschaft.

Leinen gebunden 9'—
Vorländer Karl . Geschichte der sozialistischen Ideen.

Halbleinen gebunden 6'30
Wagner Richard. Der Klassenkampf um den Menschen.

Leinen gebunden 7'20
Webb Sidney und Beatrice . Die Genossenschaftsbewegung

der Konsumenten . Halbleinen gebunden 18'90
— Die genossenschaftlicheGemeinwirtschaft . Geheftet 4'60
Winter Max. Das Kind und der Sozialismus . Kartoniert 315
Wirtschaftsstatistisches Jahrbuch 1927 der Republik Deutsch-

öfterreich. Geheftet 16'—
Zwing Karl . Geschichte de/ deutschen freien Gewerkschaften.

Halbleinen gebunden 6'40
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